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   قیمت این خودرو
 ۴۵۰ میلیون تومان ریخت

قیمت فونیکس در خردادماه رکورد ریزش قیمت را زد که بر 
این اساس قیمت همه مدل های این شاسی بلندهای محبوب 
مدیران خودرو در ماه گذشته ارزان شده است. به گزارش 
اقتصادآنلاین، قیمت فونیکس FX پریمیوم ریزش ۴۰۰ 
میلیونی را ثبت کرده است. همچنین قیمت تیگو ۸ پرو مکس 
۴۵۰ میلیون در یک ماه ریخته است. کاهش قیمت فونیکس 

FX اکسلنت نیز به ۲۷۰ میلیون طی یک ماه رسیده است. 

سقوط قیمت نفت شدت گرفت
قیمت نفت در پی افزایش بیش از حد انتظار نرخ بهره در 
انگلیس و هشدارها درباره افزایش آتی نرخ بهره در آمریکا، 
در معاملات روز جمعه، برای دومین روز متوالی کاهش 
پیدا کرد و در مسیر ثبت بیش از سه درصد کاهش هفتگی 
قرار گرفت. بهای معاملات نفت برنت با ۵۱ سنت معادل ۰. 
۴ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۷۶ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت 
معادل ۰. ۶ درصد کاهش، به ۶۹ دلار و ۹ سنت در هر بشکه 
رسید. تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس در این 
باره گفت: نگرانی ها نسبت به بروز رکود پس از افزایش نرخ 
بهره توسط بانک مرکزی انگلیس و موضع موافق فدرال رزرو 
برای افزایش نرخ بهره، شدت گرفت و دلار قویتر هم در کاهش 
قیمت ها، تاثیر داشت. افزایش ارزش دلار که هفته جاری ۰. 
۳ درصد افزایش یافت، با گران تر کردن قیمت نفت برای 
دارندگان ارزهای دیگر، می تواند روی تقاضا برای نفت تاثیر 
گذاشته بگذارد. هر دو شاخص قیمت بازار نفت روز گذشته، 
پس از آنکه بانک مرکزی انگلیس، نرخ بهره را نیم درصد 
افزایش داد و نگرانی ها نسبت به کندی اقتصادی و آسیب 
دیدن تقاضا برای سوخت را برانگیخت، حدود سه دلار سقوط 
کرده بودند. بازار اکنون منتظر انتشار شاخص مدیران خرید 
کشورها در روز جمعه برای ارزیابی فعالیت تولیدی و روند 
تقاضا برای سوخت است. در آمریکا، آن طور که گزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد، ذخایر نفت هفته گذشته 
به دلیل تقاضای قوی برای صادرات و واردات کمتر، کاهش 
غیرمنتظره ای داشت. با این حال، ذخایر بنزین و سوخت های 
دیگر افزایش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو گفته است بانک مرکزی، نرخ بهره را از این پس، 
با روند محتاطانه ای افزایش خواهد داد زیرا سیاستگذاران به 
سوی پایان بخشیدن به دور تاریخی تحکیم سیاست پولی، 
پیش می روند. بر اساس گزارش رویترز، هزینه های استقراض 
بالاتر برای شرکت ها و مصرف کنندگان، رشد اقتصادی را 
آهسته کرده و تقاضا برای نفت را کمتر می کند. نگرانی ها 
نسبت به افزایش نرخ های بهره از سوی بانک های مرکزی 
بزرگ جهانی دورنمای تقاضا برای سوخت تا پایان امسال را 

تیره کرده است. 

 برنامه سازمان هواپیمایی 
برای جلوگیری از گرانفروشی اعلام شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی، برنامه این سازمان برای 
جلوگیری از گرانفروشی را اعلام کرد و گفت: صاحبان 
سایت های متخلف که مجوز ندارند با کمک وزارت ارتباطات و 
قوه قضائیه مشخص می شوند. جعفر یارزلو، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی درخصوص نحوه برخورد با متخلفین هواپیمایی 
گفت: در نشست روز دوشنبه چارچوب ها مشخص شد و 
سازمان تعزیرات با متخلفین نرخی برخورد می شود و سازمان 
تعزیرات حکومتی استانی با متخلفین برخورد می کند و دیگر 
نیازی نیست که تخلفات به تهران ارائه شود و استان ها مستقل 
عمل خواهند کرد. وی در ادامه افزود: گرانفروشی بلیت از 
دو مسیر مشخص خواهد شد، یکی از طریق پایش نظارت 
از سازمان هواپیمایی و دیگری ثبت شکایت های مردمی. به 
گزارش مهر، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری نیز در 
خصوص برخورد با سایت های فروش بلیت گفت: سازمان 
هواپیمایی سایت های متخلفین را لغو امتیاز و یا تعلیق می کند 
و قوه قضائیه و سازمان تعزیرات نیز جریمه خواهد کرد. وی 
در خصوص سایت های بدون مجوز گفت: بالاخره صاحبان 
سایت هایی که مجوز ندارند از طریق قوه قضائیه و وزارت 
ارتباطات مشخص خواهند شد و از سوی دیگر ما دامنه ها را 

اعلام می کنیم تا مسدود شود. 

 افزایش مهاجرت سازندگان مسکن 
به ترکیه و گرجستان!

نایب  رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تعداد 
قابل توجهی از سازندگان مسکن ایران به کشورهای ترکیه 
و گرجستان مهاجرت کردند، گفت: معاملات ملک خارجی 
در مشاوران املاک تخلف و همچنین نگارش دلاری در 
قراردادها ممنوع است. او گفت: معاملات ملکی خارجی در 
بنگاه و مشاوران املاک داخل کشور ممنوع و تخلف است، 
به دلیل اینکه کار برای مشاوران املاک نیست و بازار مسکن 
ایران در رکود قرار دارد شاهد این تخلف و معاملات املاک 
خارجی بین برخی از مشاوران املاک هستیم و این اقدام 
تخلف است و ما هم از خروج سرمایه های کشور در قالب 
خرید ملک خارجی استقبال نمی کنیم. به هر مقدار که بازار 
ملک کشورهای خارجی را رونق بدهیم به همان اندازه دلار 
از کشورمان خارج می شود و این خروج سرمایه در آینده 
برای کشورمان بسیار خطرناک است. به گزارش ایلنا، داود 
بیگی نژاد بیان کرد: تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن از 
کشورمان به کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند و 
دلیل مهاجرت سازندگان این بود که در کشورمان شرایطی 
ایجاد شده که سازنده به هدف مالی خود دست پیدا نمی کند 
و در این شرایط اگر سرمایه سازنده به اندازه مهاجرت برسد، 
مهاجر خواهد شد و امکانات و سرمایه خود در سایر کشورها به 
کار می گیرد. در غیر این صورت وارد بازارهای موازی و دلالی 
می شود، بازارهایی که برای حاکمیت مزاحمت ایجاد می کند 
البته مشاوران دارای پروانه کسب نمی توانند نسبت به معامله 
ملک خارجی اقدام کنند، چراکه حتی نگارش دلاری هم در 
قراردادها تعریف نشده و تخلف محسوب می شود و عمده 

معاملات املاک خارجی در دفاتر خصوصی انجام می شود. 

اخبار

  افزایش دوبرابری تولید نفت 
شدنی است؟

باوجود  بین المللی،  مجامع  اعلام  طبق 
تحریم های سخت مالی، تولید روزانه نفت 
ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۳۰ هزار بشکه 
و از ابتدای سال جاری میلادی ۳۵۰ هزار 
بشکه افزایش داشته موضوعی که طبق اعلام 
کارشناسان چندان دور از ذهن نبوده است. به 
گزارش ایسنا، تولید نفت ایران از آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم طی ۲۰ ماه به بیش از ۳ میلیون 
بشکه و تولید گاز خام به بیش از یک میلیارد 
مترمکعب رسیده و آنطور که اعلام شده میزان 
صادرات نفت نیز در این دولت دو برابر افزایش 
یافته است. در سال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه 
نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه 
بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت صادر شد و پیش بینی 
می شود امسال رکوردی تازه در صادرات نفت 
ثبت شود. اکنون صادرات نفت به بالاترین رقم 
نسبت به دو سال اخیر رسیده است، ارز حاصل 
از این صادرات در سررسید مشخص دریافت و 
به سامانه  نیما و سامانه جدید معاملاتی واریز 
شده است. اکنون ظرفیت تولید نفت کشور 
۳. ۸ میلیون بشکه است که مدتی می تواند 
ادامه داشته باشد، بخشی از این افزایش تولید 
از محل احیای چاه های کم بازده و بخشی دیگر 
مربوط به توسعه میادین جدید و بخشی مربوط 
به استفاده از روش های ازدیاد برداشت است 
و آنطور که محسن خجسته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت اعلام کرده هشت سال آینده 
قادریم به تولید ۵. ۷ میلیون بشکه نفت برسیم. 
وی با بیان اینکه در مسیر افزایش تولید مراحلی 
قرار دارد که حلقه اول اکتشاف، حلقه دوم 
حفاری، حلقه سوم تولید و بهره برداری و حلقه 
چهارم فرآورش است که چالش ها در هر حلقه 
شناسایی شده است، گفت: ۱۶ مخزن عمیق 
در مناطق نفت خیز جنوب با فشار بالا داریم 
که تاکنون توسعه پیدا نکرده است. درآمدهای 
حاصل از فروش نفت، میعانات گازی، خالص 
گاز صادراتی و فروش فرآورده های نفتی در 
سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از آن ۴۰ درصد افزایش داشته است. در حوزه 
میعانات گازی بیش از ۷۰ میلیون بشکه فروش 
و وصول درآمد صورت گرفت. آژانس بین المللی 
انرژی در بخشی از گزارش جدید خود تحت 
عنوان نفت ۲۰۲۳ به بررسی وضعیت صادرات 
نفت ایران پرداخت و اعلام کرد ایران همچنان 
بازیگر بالقوه مهمی در بازار نفت جهان است. 
اگر تحریم ها علیه ایران رفع شود این کشور 
می تواند تولید نفت خود را به تدریج تا ۹۰۰ 
هزار بشکه در روز افزایش دهد و به ظرفیت 
فعلی خود یعنی ۳. ۸ میلیون بشکه در روز 
برساند. تولید روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ 
حدود ۱۳۰ هزار بشکه افزایش یافت و به ۲. ۵ 
میلیون بشکه در روز رسید. جریان صادرات نفت 
ایران به چین در ارقامی قابل توجه ادامه دارد 
و ایران از سه ماهه سوم سال میلادی گذشته 
روزانه حدود یک میلیون بشکه نفت به این 
کشور صادر می کند. درنتیجه افزایش صادرات 
و بالا رفتن مصرف داخلی، تولید نفت ایران در 
می ۲۰۲۳ به ۲. ۹ میلیون بشکه در روز رسیده 
است. ایران در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط ۲. 
۴۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که 
این رقم در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۳۰ هزار 
بشکه ای به ۲. ۵۵ میلیون بشکه در روز رسیده 
و از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون )حدودا 
۶ ماه اخیر( با رشد ۳۵۰ هزار بشکه ای به ۲. ۹ 
میلیون بشکه در روز بالغ شده است. بر این 
اساس از سال ۲۰۲۱ تولید روزانه نفت ایران 
۴۸۰ هزار بشکه معادل ۲۰ درصد افزایش یافته 
است.  کاهش تولید، شرکت ملی نفت ایران را 
واداشته تا برخی چاه های فراساحلی که هزینه 
تولید بالایی داشتند را ببندد و عملیات تعمیر 
و نگهداری در میادین سالخورده نفتی را آغاز 
کند. توقف تولید از میادین سالخورده برای 
این میادین مفید است زیرا امکان می دهد 
دوباره فشار درون این میادین افزایش یابد 
و بهره برداری دوباره از آنها آسان تر شود. در 
مورد تلاش های ایران برای افزایش ظرفیت 
تولید نفت باید گفت این تلاش ها تا حد زیادی 
به دلیل کاهش صادرات نفت از سال ۲۰۱۸ و 
فقدان سرمایه گذاری خارجی ناشی از تحریم ها 
به مشکل خورده است، اما تهران بر توسعه 
میادین نفتی کارون غربی آزادگان شمالی و 
جنوبی، یاران و یادآوران تمرکز کرده تا بتواند 
تولید نفت خود را در آینده یک میلیون بشکه 
در روز افزایش دهد. تحریم ها نتوانسته ایران را 
متوقف کند و این کشور انتظار دارد ظرفیت 
تولید نفت در میدان آزادگان جنوبی که در مرز 
عراق قرار دارد را تا دو برابر به ۳۲۰ هزار بشکه 
در روز در سال ۲۰۲۳ افزایش دهد. مهدی 
حسینی، کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره 
به پتانسیل های ایران در حوزه تولید نفت، به 
ایسنا گفت: از نظر میزان ذخایر و مسائل فنی 
هیچ دلیلی وجود ندارد که ما نتوانیم ظرفیت 
تولید را از آنچه که هست تا بیش از دو برابر 
افزایش دهیم، به عبارتی اگر امروز می گوییم 
که ظرفیت تولید حدود ۳. ۵ میلیون بشکه 
است تا حدود ۶ تا ۷ میلیون بشکه می توانیم 
افزایش ظرفیت داشته باشیم. وی با بیان 
اینکه میزان نیاز صنعت نفت به سرمایه گذاری 
بستگی به این دارد که اولویت های توسعه روی 
چه پارامترهایی استوار باشد، اظهار کرد: مهم 
برنامه ای است که در این راستا تدوین می شود، 
سرمایه گذاری که در صنعت نفت صورت 
می گیرد باید بر اساس ضرورت هایی که بازار 

تعیین می کند باشد. 

 آرمان ملی: افزایش نقدینگی سرگردان و 
ناکارآمد، فقدان درآمدهای مالیاتی، مدیران 
ناکارآمد و... از جمله شاخص هایی است که 
باعث شده دولت نیز هر روز به سیاست ها 
و برنامه ریزی هایی روی آورد که برخلاف 
انتظار مسئولان باعث افزایش رکود اقتصادی و 
افزایش تورم می شود. از سوی دیگر اعلام نرخ 
تورم نقطه به نقطه فروردین ماه در روزهای 
پایانی اردیبهشت ماه سال جاری با نرخی 
حدود ۵۵ و نیم درصد باعث شگفتی بسیاری 
از کارشناسان و نهایتا به طرح این سوال منجر 
شد که مدیران سطوح بالای جامعه چقدر 
از واقعیات موجود در جامعه اطلاع دارند؟ 
کارشناسان معتقدند به کارگیری مدیران 
کارآمد تر، تلاش برای کاهش اثرات تحریم، 
کاهش اصولی نقدینگی در کشور از جمله 
مولفه هایی هستند که می تواند باعث کاهش 
نرخ تورم و افزایش میزان رشد اقتصادی شود. 
همچنین آنچه دولت از آن به عنوان کاهش 
میزان تورم و رشد و توسعه یاد می کند حاصل 
برنامه ریزی ها و سیاست گذاری هایی کوتاه 
مدتی است که بدون توجه به معلول ها در حال 
شکل گیری است و نتیجه ای جز سر باز کردن 
غده های چرکین تورم و رکود اقتصادی به 

همراه نخواهد داشت. 
  جداسازی سفره دولت از نفت

مرتضی افقه، اقتصاددان و مدرس دانشگاه 
در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: دولت 
همواره بر این شعار بود که بدون تحریم 
می توان بر مشکلات اقتصادی و غیراقتصادی 
غلبه کرد، اما حجم دشواری های اقتصادی در 
سالیان اخیر به قدری افزایش یافته است که 
مجبور شده تا به جبران کسری درآمدهای 
ناشی از فقدان درآمدهای حاصل از صادرات 
نفت، به راهکارهای جدید روی آورد و گویا در 
این میان فقط سفره خود را از نفت جدا کرده 
و تنها در اندیشه این است تا درآمد مورد نیاز 
خود را کسب کند. او درباره راهکار مدیریت 
نقدینگی و مهار رشد تورم گفت: فشارهای 
ناشی از تحریم ها به قدری زیاد شده که دولت 
ناچار به تعریف پایه های جدید مالیاتی شده 
است. همچنین نبود برنامه ریزی صحیح و 
افزایش نقدینگی یکی از اصلی ترین دلایل 
چالش های پیش رو است، اما باید گفت مهار 
تورم با به کارگیری مدیران کارآمد تر و یافتن 

دلیل اصلی این مشکلات امکان پذیر است. 
  جبران درآمدها با پایه های جدید 

مالیاتی
افقه فشار مالیاتی برای حل مشکل تورم 
را صحیح ندانست و گفت: فشار مالیاتی به 
بهانه پیروی از سیاست های مالیاتی که در 
جهان در حال اجراست در حالی که بنگاه های 
اقتصادی به دلیل تحریم با مشکلات فراوانی 
روبه رو هستند صحیح نیست و اعِمال فشارهای 
مالیاتی سنگین از خرده فروشان به زودی 
خود را به شکل اعتراض نشان خواهد داد به 
ویژه اینکه مردم مشاهده می کنند به ازای 
مالیات های اخذ شده خدمات مطلوب و 
کامل تری را دریافت نمی کنند. او ادامه داد: 
دولت در گیر و دار مخمصه های فراوانی گیر 
کرده است و از این رو برای نهادها و سازمان های 
مختلف وظایفی تعریف کرده است که هر 
کدام فقط به دلیل از سر باز کردن به اجرای 
صوری طرح ها روی آورده اند که فقط به اتلاف 

هزینه ها و زمان منجر می شود. 
  رشد کاذب

این اقتصاددان معتقد است: گسترده کردن 
پایه های جدید مالیاتی و تمرکز بر حساب های 
تجاری، مالیات بر درآمدها و... آن هم به شکل 
جزیره ای باعث خروج سرمایه ها از بانک ها یا از 
کشور منتهی می شود و انجام چنین طرح های 

شتابانی حتی اگر نتایجی نیز به همراه داشته 
باشد بسیار گذرا و بدون خاصیت درمانی 
برای اقتصاد کشور خواهد بود. او اضافه کرد: 
فاصله گیری بودجه از اتکا به درآمدهای نفت 
از یک طرف و کاهش شدید فروش این کالای 
ارزآور به دلیل تحریم ها از سوی دیگر وضعیت 
تامین مناسب بودجه سالانه را برای دولت 
سخت کرده است و  سال هاست رهبر انقلاب 
شعار سال را اقتصادی تعیین کرده و بر توجه 
به رشد تولید و توسعه اقتصاد کشور تاکید 
دارند اما از آنجا که مدیران اجرایی کشور 
در برنامه ریزی و تصمیمات اقتصادی آنطور 
که باید و شاید کارآمد نیستند، متاسفانه 
شاخص های اقتصادی شکوفا و پررونق نبوده 
به همین دلیل ایشان امسال را سال مهار تورم 
و رشد تولید نام گذاری کرده است، چراکه تورم 
بالا مانع از رشد اقتصادی، پیشرفت و توسعه 
کشور شده و از طرفی هزینه های زندگی را برای 
مردم افزایش داده است همچنین فرار نقدینگی 
از بخش تولید مشکلات فراوانی را در پی دارد 
که تورم بالا در کشور ناشی از این معضل است. 
  عدم انطباق آمار درباره تورم با 

واقعیات
عزت ا... یوسفیان ملا، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس دهم شورای اسلامی در این 
خصوص معتقد است: صد درصد تورم ۵۵ 

درصدی نقطه به نقطه با واقعیت تطبیق ندارد. 
اعلام نرخ تورم، نرخ بیکاری، تولید ناخالص 
مالی همگی موارد علمی هستند که مردم به آن 
توجه ندارند به عنوان مثال وقتی به مردم گفته 
می شود که نرخ تورم این اندازه است می گویند 
امروز نان یا فلان جنس تا این اندازه گران شده 
است و اما نکته قابل توجه این است تا زمانی که 
آمار خود را با واقعیت های موجود تطبیق ندهد، 
آن آمار قابل قبول نیست. این نماینده مجلس 
با اشاره به آمار نهادهای دولتی افزود: برخی از 
دستگاه ها آمار خود را منتشر نمی کنند با این 
وجود آمار زمانی مورد قبول است که مردم 
نزدیکی آن با واقعیت را لمس کنند بنابراین 
این گونه آمارهایی که منتشر شده قابل قبول 
نیستند کما اینکه به هر کسی گفته شود 
گزارش نقطه به نقطه این مقدار شده اعتنا 
نمی کنند بنابراین شرایط غیر از این است و آمار 
نمی تواند تسلی بخش باشد یا حتی نمی توان 

گفت این آمار در آینده کارگشا خواهد بود. 
  آمار ها با هم همخوانی ندارند

یوسفیان ملا با اشاره به تناقض در آمارها 
گفته می شود  که  آمارهایی  کرد:  تصریح 
متفاوت است. برای نمونه اگر آمار دستگاه ها 
کنار هم گذاشته شوند بسیار کم پیش می  آید 
که آمارها با هم تطبیق داشته باشند و مهم تر 
از همه این نکته است که آمار باید با واقعیت 
موجود جامعه خود را تطبیق دهد،  چراکه 
اگر تطبیق ندهد آمار پذیرفتنی نیست. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم شورای 
اسلامی با اشاره به تاخیر انتشار آمار تورم 
فروردین ماه خاطرنشان کرد: انتشار با تاخیر 
آمار منجر به تردید می شود به این معنی که 
اگر آمار و ارقام مورد اعتماد هستند گذشت 
زمان که به خودی خود منجر به تغییر آمار 
گذشته نمی شود مگر اینکه اتفاقی صورت 
بگیرد بنابراین هیچ گاه آمار به خودی خود 
تغییر نمی کند. یوسفیان ملا گفت: همین نکته 
تعلل در انتشار آمار نشان دهنده این نکته است 
که امکان دارد اتفاقاتی صورت بگیرد و خدایی 
نکرده تردید می شود که آمار دست کاری شده 
چراکه اگر آمار واقعی باشد نیازی نیست از قبل 
اعلام کنند در فلان روز آمار منتشر می شود. در 
حقیقت در صورت واقعی بودن آمار، به خودی 
خود همه چیز مشخص است و خود را نشان 

می دهد. 

بررسی »آرمان ملی« درخصوص ادعای مسئولان نسبت به فراهم آوردن شرایط رشد اقتصادی ؛ 

توهم رشد از کجا می آید؟ 
   اقتصاددان: دولت در مخمصه های فراوانی گیر کرده است و از این رو برای نهادها و سازمان های مختلف وظایفی تعریف کرده که هر کدام 

فقط به دلیل از سر باز کردن،   به اجرای صوری طرح ها روی آورده اند که فقط به اتلاف هزینه ها و زمان منجر می شود. 

  رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری که فرمودند راهکار همه مشکلات کشور و ریشه همه 
آنها در سازمان برنامه است، گفت: نباید رتبه بندی معلمان به 
چنین اتفاق بزرگی تبدیل می شد و سازمان برنامه به اندازه 
وزارت آموزش و پرورش مقصر بود. داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در نشستی که با حضور معاونین 
مدیران استانی این سازمان برگزار شد، گفت: حضرت علی 
علیه السلام می فرمایند که پایداری در زندگی چه در بعد 
فردی و اجتماعی نیازمند برنامه ریزی شایسته است. ما باید 
بدانیم چه کار می خواهیم انجام دهیم و آن را اندازه گیری 
کنیم. ,وی افزود: زندگی شایسته نیازمند برنامه ریزی درست 
است. وسیله اجرای یک برنامه ریزی صحیح نیز مدیریت 
صحیح است. هرگاه بتوانیم این دو مولفه را به خوبی کنار 
یکدیگر قرار دهیم می توانیم یک زندگی و معیشت مناسبی 
را فراهم کنیم. مقام معظم رهبری فرمودند که راهکار همه 
مشکلات کشور در سازمان برنامه است و البته ریشه همه 
مشکلات نیز در سازمان برنامه و بودجه است. بنای ما این 
است که بتوانیم نقش فعال و موثری را برای حل مسائل 
کشور به ویژه در حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
دفاعی و امنیتی داشته باشیم. واقعاً برای نظام جمهوری 
اسلامی هیچگونه بن بستی وجود ندارد، ما باید راه پیدا 
کنیم و مسائل را حل کنیم. به همان میزانی که تدبیر کنیم 
مشکلات کمتر می شود. پدیده هایی مانند گرانی، کم رشدی 
و خدمات اجتماعی ضعیف در برخی حوزه ها نتیجه ضعف 
نظام اجرایی است که ما در راس آن قرار داریم. بنابراین ما 
باید خود را پاسخگوی مردم بدانیم. وی تاکید کرد: باید تلاش 
کنیم تا راه را برای سایر دستگاه ها باز کنیم و موانع را از پیش 
پای آنها برداریم. در برخی موارد این موارد مربوط به بودجه 
و اعتبار نیست بلکه مربوط به شنیدن صحبت های آنهاست. 
در شرایط کنونی کشور بیش از پول و اعتبار، فراهم کردن 
بستر و رفع مشکلات کشور است که می تواند به دستگاه های 

اجرایی کمک کند. 
  برنامه ریزی و نظارت؛ دو موضوع فراموش شده

منظور ادامه داد: در ستاد سازمان برنامه باید تا حد امکان 
اختیارات را به استان ها واگذار کنیم. در خواست ما از معاونین 
سازمان این است که این واگذاری را انجام دهند. باید تا حد 
ممکن کارهای روزمره ستاد سازمان را کاهش دهیم. البته 
باید نظارت موثر باید وجود داشته باشد. این مورد یکی از 
موضوعاتی است که فراموش شده است. سازمان برنامه دو 
مسأله را فراموش کرده است. یکی نظارت و دیگری برنامه 

است. امروز سازمان تنها درگیر بودجه است. 

  الزام ورود ایده های نو و گذر از ایده های قدیمی 
وی با بیان اینکه باید زمینه برنامه های راهبردی را فراهم 
کنیم، گفت: در مواردی شما می توانید با یک برنامه درست 
از هزینه بزرگ جلوگیری کرد. باید به طور مداوم خود را نقد 
کنیم و گلایه های ذی نفعان را بشنویم. در مواردی می توانیم 
حتی از کارشناسان دستگاه های دیگر یاد بگیریم. باید به دنبال 
ایده های نو باشیم و گفتمان سازی کنیم. این مسأله باید به 
عنوان یکی از اقدامات روزمره مدیران سازمان باشد. متاسفانه ما 
همه مدیران کارتابلی شده ایم. باید برای یادگیری و برنامه ریزی 
وقت بگذاریم. باید به طور مداوم به دنبال بازنگری در گذشته 
باشیم. نباید حرف هایی که امروز می زنیم با سال پیش یکی 
باشد. برای استفاده از وقت باید برنامه ریزی صحیح داشته 

باشیم. از الزامات سازمان برنامه تحول تحول و تحول است. 
  از استقلال سازمان های برنامه استانی دفاع 

می کنیم
 رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه استان ها باید 
اختیار و استقلال در برابر دستگاه های اجرایی داشته باشند، 
گفت: ما از استقلال سازمان های برنامه استانی دفاع می کنیم، 
چراکه آنها مسئول نظارت بر پیشرفت استان هستند. استاندار 
باید شما را در کنار خود ببیند نه در مقابلش. این مسأله زمانی 
محقق می شود که مدیران استانی پیشنهادات جدید و موثر ارائه 
کنند. در نتیجه مدیران استانی باید با دقت اتفاقات پیرامونی 
خود را بررسی کنند. اگر پیش نگری کنیم جلوی بسیاری از 

اتفاقات را می گیریم. 
  نباید رتبه بندی معلمان به چنین شرایطی دچار 

می شد
منظور با بیان اینکه نباید رتبه بندی معلمان به چنین اتفاق 
بزرگی تبدیل می شد، گفت: به همان نسبتی که وزارت آموزش 
و پرورش کوتاهی کرد ما نیز در سازمان برنامه کوتاهی کردیم. 
اگر دستگاهی مسیر اشتباهی می رود باید هشدار بدهیم. در 
همه موضوعات باید مسائل را رصد کنیم. امروز مسأله بهداشت 
مردم یکی از اولویت های اصلی دولت است. اگر در موردی دارو 
دچار مشکل شده باید سریعاً گزارش بدهید. تا امروز در این 
مدت حتی یک گزارش از مدیران در خصوص تحلیل وضعیت 
استانشان دریافت نکردم. خواهش من این است که مدیران 
استان دائماً وضعیت استان خود را بررسی کنند. اگر می توانید 
خودتان مداخله کنید و اگر نمی توانید گزارش دهید تا ما از 

طریق وزیر کشور و سایر راه ها موضوع را پیگیری کنیم. 
  سازمان برنامه جای نیروی تازه کار نیست

وی با بیان اینکه در مواردی لازم است تا کارشناسان مستعد 
سایر دستگاه ها به سازمان های برنامه ریزی منتقل شوند، گفت: 

سازمان برنامه جایی نیست که بتوان از نیرویی که به تازگی 
از دانشگاه آمده است بتوان استفاده کرد و این نیرو باید چند 
سال کسب تجربه کند. بنابراین سازمان های برنامه باید توجه 
ویژه به ظرفیت و امکان انتقال نیرو استفاده کنند. نکته دیگر 
در خصوص شوراهاست باید این شورا ها فعال شوند. معاون 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اگر قرار است یک طرح تملک 
جدید آغاز شود باید با کمک استان ها باشد، گفت: حتی در 
طرح های ملی ادارات استانی باید نقش داشته باشند و نظارت 
بر انجام پروژه ها نیز بر عهده استان ها است. یکی از مشکلات ما 
فاصله بین ستاد سامان و صف است. باید این فاصله را کاهش 
دهیم نه اینکه ما در ستاد یک چیز بگوییم و در استان یک کار 
دیگر انجام شود. اگر ما صحبت کردیم و این حرف روی میز 
کارشناسان استانی رفت آن زمان کار خود را درست انجام 
دادیم. وی افزود: باید به مردم امید بدهیم. حق نداریم مشکلات 
را به مردم منتقل کنیم. مردم باید به ما به عنوان کسانی که 
مسائل را بر طرف می کنیم اعتماد کنند. یک مصاحبه ای که 
گاهی انجام می دهیم ممکن است مردم را دچار مشکل کند. 
امروز مشکل تامین مالی دارو و خرید تضمینی گندم را داریم 
اما این نگرانی ماست. نباید این مسأله را به مردم منتقل کنیم. 
می توانیم مسأله را حل کنیم و بگوییم تا هفته آینده موضوع 

حل خواهد شد. 
  تکلیف سازمان برنامه برای تحقق رشد اقتصادی 

۸ درصد
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص رشد اقتصادی 
هدف گذاری شده گفت: ما در برنامه هفتم تکلیف داریم تا 
رشد ۸ درصدی را محقق کنیم. نقش سازمان برنامه راهبری 
توسعه در کشور است. اگر در دهه گذشته کم رشدی داشتیم 
و متاسفانه میانگین رشد کشور ۰. ۷ درصد بوده است مقصر 
ما در سازمان برنامه هستیم. ما هستیم که سرمایه گذاری 
بانکی را جهت می دهیم. ما هستیم که باید در جهت جذب 
سرمایه گذاری خارجی تلاش کنیم. شورای استان ها برای 
پیگیری چنین مواردی است. وی با اشاره به اینکه توسعه نتیجه 
کارکرد همه دستگاه های دولتی و غیر دولتی است، گفت: اگر 
هم افزایی نباشد چنین مسأله ای رخ نداده است. آنچه که شما 
باور دارید باید به عمل تبدیل شود. در نتیجه پنج سال مهمی 
در پیش داریم. باید رشد ۸ درصدی را محقق کنیم. رشد 
استان ها را کنترل می کنیم و یکی از ملاک های ارزیابی مدیران 
این مسئله است. اشتغال برای دولت بسیار مهم است. معادن 
رها شده، کارخانه های نیمه تعطیل باید فعال شوند. طرح های 
تملک باید تمام شود و این یعنی توسعه. مجموعه اقدامات در 

استان ها باید به طور ماهانه گزارش شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

نبایدرتبهبندیمعلمانبهچنینشرایطیدچارمیشد


